
 

 

Kritéria pro přijímání žáků do 1. tříd  

pro školní rok 2024-2025 
 

Ředitel školy stanovuje dle § 165 odst. 1 písm. a) zákona 561/2004 Sb. v platném znění počet žáků 

přijímaných do 1. tříd na 100. 

 

Přijímaní žáci musí splnit následující kritéria: 

1. Dosažení věku šesti let k 31. 8. 2024. 
2. Místo trvalého pobytu ve spádové oblasti školy (viz. Obecně závazná vyhláška statutárního města). 

 

Žáci, kteří nesplňují výše uvedené kritérium č. 2, budou v případě volných míst do počtu 100 přijímáni dle 

následujících kritérií: 

a) Žáci, kteří se hlásí do 1. třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy. 
b) Žáci, jejichž sourozenec je již žákem této základní školy a nemá trvalé bydliště ve spádové oblasti. 
c) Docházková vzdálenost žáka do školy. 

V případě, že v jednom z kritérií bude překročen ředitelem stanovený počet přijímaných žáků, bude 

provedeno losování. Losovat se bude ze všech dětí splňujících dané kritérium. Losování provede člen 

školské rady za přítomnosti vedení školy. Losovat se budou čísla, která byla přidělena žákům u zápisu.  

 

 Časové pořadí u zápisu není rozhodující!!! 

 

Pozn. 

Místo trvalého pobytu je nutné doložit potvrzením v případě, že se liší od trvalého pobytu zákonného 

zástupce. U cizinců se za trvalý pobyt považuje též vízum s délkou pobytu nad 90 dní nebo povolení 

k dlouhodobému pobytu.  

 

Mgr. Pravoslav Němeček 

ředitel školy 

 

 


